شیخ یاسر بره‌امی، «الدعوة لها رؤية شاملة بما فيها المشاركة السياسية»، موقع الاسلامیون.نت، حوار: احمد زغلول شلاطه، 13 اپریل/نیسان 2011:

<http://www.islamyan.net/index.php?option=com-k2&view=item&id=8828Itemid=157>

[7]. سیاست مسیری انحرافی که اسلام-گرایان را به خشونت می-کشاند.

[8] المشاركة الساسیة و موازین القوى»، صوت السلف، 2 ربیع-الاول 1428هـ- 20 مارس/آذار 2007:

<http://www.salafvoice.com/article.php?a=664back=aHROcDovl3d3dy5zYWxhZrawNILMnr bs9hcn RypY2xLcycwaHA/bw9kPX NymNhdGVnb3/ 5m M9MTIy>

[9]. عبدالمنعم السابق، «السیاسیة منزلق الإسلامیین الی العنف»، صوت السلف، 3 صفر 1428 - 20 فبرایر / شباط 2007

استفسارات حول مقال «تأملات حول مسألة الاختيار»، فتوى للشيخ ياسر برهامى، موقع صوت السلف، 15 ذوالحجة 1431 هـ - 21 نوفمبر/تشرين الثانى <http://www.salafvoice.com/article.php?a=4929>
- [15]. سلفيو الاسكندرية يرفضون التنازلات الانتخابية»، پیشین.
- [16]. شیخ یاسر برهامی، «المشاركة السياسية و موازين القوى، موقع صوت السلف» 2 ربيع اول 1428 هـ - 20 مارس/آذار 2007 <http://www.salafvoice.com/article.php?a=664:2007>
- [17]. سلفيو الاسكندرية يرفضون التنازلات الانتخابية، پیشین.
- [18]. شیخ یاسر برهامی، «المشاركة السياسية و موازين القوى»، پیشین.
- [19]. مساندة بعض الداخلين فى انتخابات مجلس الشعب ممن يظن بهم مساعدة اهالى مر كز هم او دائرتهم، فتوى للشيخ ياسر برهامى، موقع صوت السلف، 6 رمضان 1431 هـ - 15 اغسطس /آب 2010: <http://www.salafvoice.com/article.php?a=4689&back=aHROcDovl3d3dy5zYwxhzhzvaw.nllmNvbs9hcnRpY2klcy5waHA/bw9kPXNTYmNhdGVnb3,5mM9Mj15>
- [20]. «تأملات حول مسألته الاختيار»، موقع صوت السلف، 4 ذوالحجة 1431 هـ - 10 نوفمبر/تشرين الثانى <http://www.salafvoice.com/article.php?a=4689:2010>
- [21]. سلفيو الاسكندرية يرفضون التنازلات الانتخابية»، پیشین.
- [22]. کمک به برخی افراد شرکت-کننده در انتخابات مجلس نمایندگان که احتمالاً می-خواهند از قدرت یا حوزه خود برای خدمت به مردم استفاده کنند»، فتوای شیخ یاسر برهامی، سایت صوت السلف، 6 رمضان 1431 هـ. برابر 15 آگوست 2010: <http://www.salafvoice.com/article.php?a=4689&back>
- [23]. الشيخ ياسر برهامى، «الدعوة لها رؤية شاملة بما فيها المشاركة السياسية»، موقع السلاميون، پیشین.
- [24]. عبدالمنعم الشحات، «وقفه مع المظاهرات»، موقع صوت السلف، 16 محرم 1430 هـ - 12 يناير/كانون الثانى <http://www.salafvoice.com/article.php?a=2993:2009>
- [25]. به روایت ترمذی و نصیحح البانى
- [26]. البانى سلسله این روایت را ضعیف می-داند 6531.
- [27]. لقاءات الباب المفتوح، 549/15
- [28]. درباره فتاواهای برخی علما در تحریم تظاهرات و منع آن رک: فتوای شیخ یاسر برهامی منتشر شده در سایت صوت السلف، 26 شعبان 1432 هـ - 27 ژوئیه 2011 <http://www.salafvoice.com/article.php?a=5543&mode=r>
- [29]. الاسلاميون و الثورة المصرية ... غياب فتردد فمشاركة»، جريدة الاخبار اللبنانية، 4 فبراير/شباط 2011.
- [30]. درباره برداشت-ها از سخن شیخ محمد اسماعیل درباره تغییر موضع دعوت سلفیه به حمایت از تظاهرات و مشارکت در آن، مطالبی در سایت صوت السلف در 10 فوریه 2011 منتشر شده است: <http://www.salafvoice.com/article.php?a=51465>

- [31]. الشيخ ياسر برهامي، «مناقشه حول مظاهرة 27 مايو/ايار»، موقع صوت السلف، 21 جمادى ثانى 1432هـ 24 مايو/ايار 2011: <http://www.salafvoice.com/article.php?a=5374>
- [32]. ياسر برهامي، «ملاحظات حول المظاهرة المليونية الداعية إلى تطبيق الشريعة»، موقع صوت السلف، 17 رجب 1432هـ - 18 يونيو/حزيران 2011: <http://www.salafvoice.com/article.php?a=5436>
- [33]. الشيخ عبدالمنعم الشحات، «الحجاب و المادة الثانية من الدستور»، موقع صوت السلف، 27 ذوالقعدة 1427هـ - 17 ديسمبر/كانون الاول 2006: <http://www.salafvoice.com/article.php?a=421>
- [34]. مركز مطالعات دين و سياست، سايت: <http://www.rpcst.com/news.php?action=show&id=3694>
- [35]. منتشر شده در 8 محرم 1428هـ - ژانويه 2007 در سايت صوت السلف.
- [36]. سلفيو الاسكندرية، يرفضون التنازلات الانتخابية، پيشين.
- [37]. التوقيع على المطالب السبعة للجبهة الوطنيه للتغيير، فتوى للشيخ ياسر برهامي موقع صوت السلف، 7 ذوالقعدة 1421هـ - 14 اكتوبر/تشرين الاول 2010: <http://www.salafvoice.com/article.php?a=4814&back:2010>
- [38]. محمد اسماعيل المقدم، «حقيقة التغيير»، طريق السلف: <http://www.alsalafway.com./cms/multimedia.php?acion=text&id=5620>
- [39]. حول ما فهمه البعض من كلام الشيخ محمد اسماعيل من تغيير موقف الدعوة إلى تأييد المظاهرات و المشاركة فيها»، صوت السلف، 10 فبراير - شباط 2011: <http://www.salafvoice.com/article.php?a=5246>
- [40]. موقع صوت السلف، «تصريحات العريان و خلل الموازين»، 18 شوال 1428هـ - 29 اكتوبر/تشرين الاول 2007: <http://www.salafvoice.com/article.php?a=2925>
- [41]. موقع صوت السلف، «خواطر حول ولاية المرأة و الكافر»، 3 ربيع الاول 1429هـ - 10 مارس آذار 2008: <http://www.salafvoice.com/article.php?a=22698&back=aHROcDovl3d3dy5>
- [42].

موقع مركز الدين و السياسة للدراسات، «مصر: السلفيون يرشحون (امرأة) فى الانتخابات البرلمانية القادمة»: <http://www.rpcst.com/nwes.php?action=show&id=3951>
- [47]. شيخ ياسر برهامي، «اليهود قرأنا يلعنهم و افعالهم تفضحهم ثم نسالهمهم؟!» (به تصرف و اختصار)، موقع صوت السلف، 20 جمادى ثانى 1431هـ - 2 ژوئن 2010: <http://www.salafvoice.com.article.php?a=4378>